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»هنوز هیــچ توافقی به دســت 
نیامده است«؛ این موضع تلویحی 
مقام های آمریکایــی و ایرانی در 
روزهای اخیر نشان می دهد گمانه زنی ها درباره 
حصول قریب الوقوع توافــق در گفت وگوها برای 
رفع تحریم ها بهره چندانــی از واقعیت ندارد و 

بررسی ها ازسوی طرفین همچنان ادامه دارد.
به گزارش همشهری، این مواضع در شرایطی است 
که در روزهای اخیر گمانه زنی ها درباره افزایش 
شانس احیای برجام شــدت گرفته و رسانه ها و 
برخی چهره های سیاســی ادعاهایــی را در این 
زمینه مطرح کرده اند؛ برهمین اساس هم بود که 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی با بیان 
اینکه متن ارائه شده ازســوی طرف غربی برای 
احیای برجام »بد نیســت«، اعلام کرد که ایران 
فقط در مورد چند کلمه از متن سؤالاتی مطرح 
کرده و تقریبا به طورکامل بر سر آن توافق صورت 

گرفته است.
میخائیل اولیانوف در جریان یک نشســت خبری 
گفت که متن سند احیای برجام تقریبا به طورکامل 
مورد توافق قرار گرفته است. وی البته به این موضوع 
هم اشاره کرد که سؤالات ایران درباره چند کلمه 
از متن »می تواند به مانعی برای توافق بدل شود؛ 
همان گونه که پیش از این هم در جریان مذاکرات 

وین رخ داده بود.«
اولیانوف متن پیشــنهادی اتحادیه اروپا را »یک 
سازش بسیار معقول« دانســت و آن را گزینه ای 
ارزیابی کرد که به نظر می رســد همــه طرف ها از 
آن راضی هستند و »درعین حال همه نارضایتی 
خاصی از برخی مفاد پــروژه را تجربه می کنند.« 
وی همچنین با بیان اینکه در آینده هیچ مذاکره 
طولانی مدتی وجود نخواهد داشت، گفت که ایران 
ممکن است اصلاحاتی را برای متن نهایی به غرب 

پیشنهاد کند.

بررسی ها ادامه دارد
در این میان به نظر می رسد اختلاف بر سر مسائل 
پادمانی همچنان یکی از اصلی ترین بن بســت ها 
میان طرفین اســت و تا زمانی که این گره گشوده 
نشود، چشــم انداز روشــنی پیش روی مذاکرات 
قابل ترســیم نیســت. با توجه به همین موضوع 
هم بود که معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در 
توییتی با اشاره به گفت وگوهای اخیر سیدابراهیم 
رئیســی با چند تن از رهبران ۱+۴ تأکید کرد تا 
زمانی که ادعاهای پادمانی حل و فصل و بســته 

نشود، توافق نهایی قابل دست یافتن نخواهد بود. 
محمد جمشیدی همچنین در توییت دیگری با 
اشاره به اینکه بررســی ها درباره پیش نویس ارائه 
شــده ادامه دارد، به گمانه زنی هــا پیرامون متن 
پیشــنهادی اتحادیه اروپا نیز واکنش نشان داد و 
نوشت: »این گونه درزهای خبری هماهنگ شده 
نشان می دهد که کدام طرف تحت فشار و نیازمند 
به توافق فوری اســت.« ایــن اظهارنظر یک مقام 
دولتی در شرایطی است که در روزهای اخیر برخی 
»منابع مطلع« نیز تأکید کردند که »با وجود انتشار 
برخی خبرهای جعلی ازسوی رسانه های خارجی و 
همچنین گمانه زنی های بی پایه که در داخل توسط 
افراد و رسانه های غیرمسئول مطرح می شود، هنوز 
روند کارشناسی مباحث ادامه دارد و هیچ تصمیم 
سلبی یا ایجابی درباره ایده های طرح شده ازسوی 
هماهنگ کننده اتحادیه اروپایی اتخاذ نشده است.«

واکنش واشنگتن به گمانه زنی ها
ازســوی دیگر نماینده آمریکا در امور ایران نیز به 
گمانه زنی ها در این زمینه واکنش نشان داد و تأکید 
کرد که »هیچ توافقی بر سر رفع تحریم های ایران 
انجام نشده است.« رابرت مالی در گفت وگویی ارائه 
امتیاز به ایران با هدف حل وفصل تحقیقات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره فعالیت های هسته ای 
جمهوری اســلامی را رد کرد و گفت که واشنگتن 
هیچ فشاری به آژانس برای بستن مسائل باقیمانده 

وارد نمی کند.
وی همچنین در پاسخ به این ســؤال که »آیا بر 
ســر رفع تحریم های ایران سازشی انجام گرفته 
اســت که براســاس آن غیرآمریکایی ها بتوانند 
با سپاه پاســداران معامله  تجاری انجام دهند و 
درواقع تحریم های آمریــکا را دور بزنند؟« گفت 
که در این زمینه توافقی نشــده؛ چراکه تا درباره 
همه چیز توافق نشــود، بر ســر هیچ چیز توافق 

نشده است. ادعاهای مالی درحالی مطرح می شود 
که »پولتیکو« در گزارشی مدعی شده بود اتحادیه 
اروپا برای حصــول توافق بر ســر احیای برجام 
پیشنهاد برداشتن فشــار از روی سپاه پاسداران 
را مطرح کرده اســت. این نشــریه در گزارشی 
با انتشار جزئیاتی از متن پیشــنهادی اتحادیه 
اروپا برای احیای برجام کــه به تازگی به ایران و 
آمریکا ارائه شده اســت، ادعا کرد براســاس این 
پیش نویــس، شــهروندان غیرآمریکایی اجازه 
خواهند داشت با شرکت هایی که با سپاه پاسداران 
معاملات اقتصادی دارند، تجارت کنند. براساس 
گزیده هایی از متــن پیش نویس پیشــنهادی 
اتحادیه اروپا کــه پولتیکو ادعــا می کند به آن 
دست یافته است، تحریم های آمریکا علیه سپاه 
پاســداران ایران با هدف احیای توافق هسته ای 
۲۰۱۵ کم رنگ می شود و راه را برای تهران هموار 
می کند تا از بررسی بیشتر سایت های هسته ای 

که مشکوک خوانده می شود، خودداری کند.
پولتیکو در ادامه بــا ادعای اینکــه جزئیات این 
پیش نویس دوشنبه گذشته در جریان مذاکرات 
وین نهایی شده است، نوشت: از آنجایی که اتحادیه 
اروپا در هماهنگی نزدیک با واشــنگتن روی این 
پیش نویس کار کرده است، به نظر می آید که دولت 
بایدن آماده است امتیازات بیشتری از آنچه انتظار 
می رفت برای حصول توافق  به ویژه با کاهش فشار 

بر سپاه پاسداران ارائه دهد.

لزوم تأمین خواسته های ایران در 3حوزه
دراین میان اگرچه نماینده آمریــکا در مذاکرات 
وین پس از انتشــار گزارش پولتیکو، در بیانیه ای 
هرگونه تغییر اســتانداردها یا قوانیــن آمریکا در 
اجرای تحریم های ایران را تکذیب کرد، اما مقام ها 
و رسانه های غربی در روزهای اخیر تلاش ویژه ای 
را صــرف القای ایــن موضوع کرده انــد که متن 
ارائه شــده ازســوی اتحادیه اروپا، »متن نهایی« 
برای احیای توافق هســته ای سال۲۰۱۵اســت؛ 
موضوعی که ازسوی مقام های ایرانی مورد تأیید 
قرار نگرفته و تهران تأکید دارد تا زمانی که مطالبات 
جمهوری اسلامی برآورده نشود، به مذاکرات برای 

اصلاح پیش نویس ارائه شده ادامه خواهد داد.
در چنین شرایطی هم بود که تهران تأکید دارد در 
حال بررســی اطمینان آور بودن پیشنهاد اروپا در 
3حوزه »پادمان«، »تحریم« و »تضمین« اســت 
تا نسبت به تأمین خواســته های خود اطمینان 

حاصل کند. 

توافق نهایی پس از رفع مسائل پادمانی
   اگرچه گمانه زنی ها درباره قریب الوقوع بودن احیای توافق هسته ای افزایش یافته، اما تهران و واشنگتن

 اعلام می کنند هنوز توافقی به دست نیامده است

برجام

گلایه های خیاطیان از نحوه انعکاس اقدامات دولت
حرکت کارشناسان روی امواج 

رسانه ای
رئیس مرکز بررســی های استراتژیک ریاســت جمهوری در 
نشســتی با خبرنگاران خواهان همراهی بیشتر کارشناسان و 
رســانه ها با اقدامات دولت سیزدهم شد. به گزارش همشهری، 
محمدصادق خیاطیان با انتقاد از فضاسازی  های رسانه ای منفی 
در انعکاس تلاش های دولت گفت: ما فضای بسیار غبارآلودی 
در حوزه رسانه ای داریم؛ خیلی موارد حق را ناحق و هر حرکت 
مثبتی را منفی جلوه می دهند. بخشــی به این علت است که 
خلاقیت ها و احساس مسئولیت ها کمتر وجود دارد. در دوره های 

گذشته رسانه ها فعالانه تر عمل می کردند.
او با بیان اینکه حوزه اطلاع رســانی در واقع یک »اکوسیستم 
اطلاع رسانی« است، گفت: ما با زیســت بوم متکثری از فعالان 
حوزه رســانه مواجه هســتیم و اگر نتوانیم خودمان را در این 

اکوسیستم خوب جاگذاری کنیم، ضرر خواهیم کرد.
خیاطیان در بخشی از اظهارات خود با گلایه از نظرات رسانه ای 
متفاوت برخی کارشناســان در قیــاس با آنچــه در دیدار با 
رئیس جمهور و به صورت خصوصی با دولت در میان می گذارند، 
گفت: در ایام انتخابات۱۴۰۰ گروه های مختلفی با آقای رئیسی 
دیدار داشتند. شاید باور نکنید اغلب قریب به اتفاق کسانی که 
در این جلسات شــرکت می  کردند، یکی از مسائلی که روی آن 
دست می گذاشتند، بحث حذف ارز ترجیحی بود. اقتصاددانان 
و صاحبان کســب وکاری که با ارز ترجیحی مواجهه داشتند، 
به شــدت همگی منتقد آن بودند. من به عنوان کسی که شاهد 
این موضوع بودم، گفتم اگر آقای رئیســی رئیس جمهور شود، 
نخســتین کاری که باید انجام دهد، این است که ارز ترجیحی 
را حذف کند. این موضوع اتفاق افتاد ولی با تأخیر. بســیاری از 
کارشناسان اذعان به این موضوع داشتند و ما از آنها خواستیم 
برای مردم توضیح دهند ولی ســکوت کردند. خیلی از عزیزان 
کارشناس بنا به ملاحظاتی که داشــتند، همکاری نکردند و با 
موج رسانه ای که اتفاق افتاد، همراه شدند و سیاست خوب اجرا 
نشد. اگر همراهی مردم اتفاق نیفتد، به آن مسائلی که مدنظر 

داریم نمی رسیم.
خیاطیان در ادامه با اشــاره به ماموریت  های مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاســت جمهوری، گفت: یکی از این ماموریت ها 
تبیین گفتمان دولت یعنی گفتمــان عدالت و جمهوریت بود. 
خیلی ها جمهوریت را معادل انتخابات و حضور مردم در انتخابات 
می دانند. این نوع نگاه به جمهوریت حداقلی است. جمهوریتی 
که امام)ره( و رهبری می گویند و در شعائر ماست، حضور مردم 
در همه صحنه هاســت؛ باید حوزه فرهنگی، اجتماعی و حتی 

سیاسی را مردمی کنیم.
او اضافه کرد: امتداد اجتماعی یافتــن موضوع گفتمان یکی از 
دیگر اهداف است. حضور رئیس جمهور میان مردم استان های 
مختلف یکی از جنبه های گفتمان دولت اســت که این حضور 
حتما اثر مثبت دارد. این را نظرسنجی ها و نظرات کارشناسی 
می گوید، اما عده ای علاقه  مند به این موضوع نیستند و می  گویند 
همچنان از راه دور امور دنبال شود. با این حال، تمام هدف ما در 
گفتمان جمهوریت این نیست که رئیس جمهور در میان مردم 
باشد. ارتباط با نخبگان و مردمی کردن اقتصاد نیازمند فضاسازی 
و الگوسازی است و نباید در کشور فراموش شود. اصل۴۴ قانون 
اساسی مردمی کردن اقتصاد است، ولی درست اجرا نشده است 

و نتوانسته ایم برایش الگوسازی کنیم.

در همایش وزارت کشور مطرح شد
تنها راه نجات بخش، حضور 

حداکثری مردم در میدان است
وزیر کشور در همایش تشکل ها و مشارکت های اجتماعی که به 
مناسبت روز ملی تشکل ها در تالار وزارت کشور برگزار شد، گفت: 
از دید من از میان مســئولیت های سیاسی، امنیتی، اقتصادی، 
عمرانی و اجتماعی وزارت کشور، مسئولیت اجتماعی مهم ترین 
است. مسائل امنیتی شاید فوریت بیشتری پیدا کند، اما آنچه از 
دید من از همه مهم تر، ماندگارتر و پایدارتر است، مسائل اجتماعی 
است، چون مولفه اصلی قدرت است و مولفه های دیگر قدرت در 
حوزه های سیاســی، اقتصادی و حتی امنیتی و نظامی در بستر 
مسائل اجتماعی، خود را نشان می دهد. احمد وحیدی با اشاره به 
حملات امنیتی اوایل انقلاب گفت: آن زمان شرایط طوری بود 
که حتی 3۰۰ ترور را در روز داشتیم و این مردم بودند که موفق 
عمل کردند. الان هم در هر حوزه ای که مردم هســتند، موفق و 

حوزه هایی که کمتر حضور دارند، ناموفق هستیم.
وزیر کشور در ادامه سخنانش با بیان اهمیت نقش تشکل های 
اجتماعی گفت: در سطح بین المللی حرف بزنید و از حقوق پایمال 
شــده مردم ایران در مجامع جهانی شکایت کنید ما هم از شما 
حمایت می کنیم. وزارت کشور محلی برای حمایت از تشکل هایی 
اســت که در دفاع از حقوق ملت و منافع ملــی تلاش و در رفع 
آسیب ها و شناخت مسائل کار می کنند. او با انتقاد از فعال بودن 
۲۰درصد از تشکل های دارای مجوز، خواستار فعالیت سمن های 
بیشتر شد. مشاور رئیس جمهور هم در امر مردمی سازی دولت نیز 
در این همایش با بیان اینکه کار تشکل های اجتماعی مستحب، 
فوق برنامه و کار سازمانی نیســت بلکه کار اصلی و رویکرد امام 
و رهبری اســت، گفت: تنها راه نجات بخش، حضور حداکثری 
مردم در میدان است. براساس گزارش ایرنا، مهدی عبودتیان در 
تالار وزارت کشور با بیان اینکه بعد از جنگ، اختصاصی سازی به 
جای خصوصی سازی و انتفاعی سازی به جای غیرانتفاعی سازی  
نشست، گفت: آخرین مشکل که با مشارکت مردم رفع شد، کرونا 
بود که در حوزه اقتصاد و سلامت باز هم مردم وارد میدان شدند 
و ماسکی را که قرار بود قیمت آن تا ۲۰۰ هزار تومان برسد با کار 

جهادی به ۶۰۰تومان رساندند. 
او گفت: الگوهای مردمی ســازی در حکمرانی هنوز در کشور 
مستقر است، اما آیا کشور و مردم شرایط پذیرش مسئولیت که 
حقشان است را دارند و چقدر مردم خود را مسئول می دانند؟ 
چقدر حلقه های میانی فعالند؟ چقدر حاکمیت حاضر است 
فعالیت خود را به گروه های مردمی واگذار کند و خود نظارت 
داشته باشد؟ او تصدی گری نهادهای اجرایی را یکی از آفات 
کشور دانســت و گفت: نرم افزار مردمی سازی  باید در ذهن 

حکمران مستقر باشد.

علیرضا سلیمی
عضو هیأت رئیسه مجلس

رؤســای  و  رئیســه  هیــأت  نشســت 
کمیســیون های تخصصــی مجلــس بــا 
رئیس جمهــور و اعضــای هیــأت دولــت 
عصر یکشنبه )امروز( برگزار می شود.  در 
این نشست که در سطح هیأت رئیسه و 
رؤسای کمیسیون های تخصصی مجلس 
و رئیس جمهــور و اعضای کابینه اســت، 
مســائل روز کشــور مورد بحث و بررســی 

قرار می گیرد./ فارس

علی القاصی
رئیس کل دادگستری استان تهران

فــردی بــرای بانــوان بــا دشــنه، ایجــاد 
کــه  اســت  می کــرده  مزاحمــت 
درحال حاضر بــه اعدام محکوم شــده و 
در آینده نزدیک این حکم اجرا می شود. 
حقــوق و امنیــت مــردم و امنیــت روانی 
جامعــه بــرای مــا مهــم و حائــز اهمیــت 
اســت. قــرارگاه پیشــگیری از ســرقت 
ایجاد شــده و سعی شــده حضور پلیس 

یک حضور سریع و اثرگذار باشد./ مهر

خالد مشعل
رئیس جنبش حماس در خارج 

خــروج جنبــش حمــاس از ســوریه بــر 
روابــط ایــن جنبــش بــا ایــران تأثیــر 
گذاشــت و ایران از این تصمیــم انتقاد 
کرد، اما روابط تهران و حماس هیچ گاه 
قطــع نشــد و همچنــان ادامــه دارد و با 
وجود اوضاع دشوار ایران، حمایت های 
این کشور همچنان ادامه دارد. روابط با 
ایران بدین معنا نیست که بر استقلال 
تصمیم گیری ما تاثیر بگذارد یا به ضرر 

منافع ملی فلسطینیان باشد./ ایسنا

نقل قول خبر

خبر

 جلسه ناتمام اعضای مجمع 
تشخیص در آخرین روز دوره هشتم

 جلســات اعضای مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
برای بررسی سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه 
به آخرین روزهــای کاری آن گره خورد و بررســی 
این سیاســت ها ناتمام ماند. روز شــنبه در آخرین 
روز فعالیت دوره هشتم تشــکیل مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، جلســه فوق العاده مجمع به ریاست 
صــادق آملی لاریجانی و با حضور اعضــا برای ادامه 
بررسی سیاســت های کلی برنامه هفتم برگزار شد. 
تاکنون خبری درباره بررسی ادامه سیاست ها و معرفی 
اعضای جدید مجمع منتشر نشــده است. آیت الله 
خامنه ای، رهبر معظم انقــلاب ۲3مردادماه ۱39۶ 
اعضای حقیقــی و حقوقی هشــتمین دوره مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام را برای یک دوره ۵ســاله 
معرفی کردند. رهبر انقلاب در حکم ســال۱39۶ از 
مجمع تشخیص مصلحت نظام سامان بخشیدن به 
مجموعه سیاست های کلی و بازنگری در عناوین و نیز 

در فرایند تعیین و تنظیم آن را خواستار شده بودند. 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام ۵۰عضو حقیقی 
و حقوقی در دوره هشــتم فعالیت خود داشــت که 
برخی چهره ها همچون محمود هاشمی شاهرودی، 
رئیس ســابق مجمع، آیت الله ابراهیم امینی، محمد 
میرمحمدی و حسن فیروزآبادی درگذشتند و حسن 
روحانی با پایان دوره ریاست جمهوری خود از جمع 
اعضا کنار گذاشته شد. علی لاریجانی، رئیس سابق 
مجلس نیز 8خرداد ۱399 با پایان دوره مســئولیت 
خود در نهاد قانونگذاری از سوی رهبر معظم انقلاب 
به عنوان عضو حقیقی در جمع اعضای مجمع ابقا شد.

 خبر

دولت

»ترور بولتون«؛ پروژه ای  انحرافی 
در شرایطی که به نظر می رســد رایزنی های برجامی به شمارش 
معکوس افتاده است، اما فضاســازی ها علیه جمهوری اسلامی 
همچنان ادامه دارد و طرف آمریکایی تلاش دارد با به راه انداختن 
جنگ روانی علیه ایــران، تحقق مطالبات بحق کشــورمان را 
تحت تأثیر قرار دهد. برهمین اساس هم بود که وزارت دادگستری آمریکا در روزهای 
اخیر پروژه  جدیدی را علیه تهران کلیــد زد و ادعا کرد طرح ترور جان بولتون، از 
مقام های سابق کاخ سفید، ازسوی جمهوری اسلامی را کشف کرده است. این ادعاها 

در شرایطی مطرح شد که واشنگتن در ماه های اخیر بارها ادعاهای مشابهی را علیه ایران مطرح و تلاش کرده است 
به وسیله آنها روند مذاکرات برجامی را تحت تأثیر قرار داده و به نوعی ایران را در موضع ضعف قرار دهد.  یک 
عضو هیأت علمی دانشگاه تهران با اشاره به اختلاف نظرهای موجود در ساختار سیاسی آمریکا درباره برجام، 
به همشهری گفت: در ساختارهای حاکمیتی آمریکا توافقی درباره نحوه مواجهه این کشور با توافق هسته ای با 
ایران وجود ندارد و نهادهای مختلف ازجمله کنگره، قوه مجریه و نهادها و ساختارهای امنیتی بر سر این موضوع 
دچار اختلاف نظرهای اساسی هستند. فواد ایزدی افزود: با توجه به برجسته شدن بعضی از اختلاف نظرها درباره 
برجام در ساختار سیاسی آمریکا، یکی از گزاره های مهم این است که طرح موضوع هایی مانند »ترور بولتون« 
مرتبط با مذاکرات است و مخالفان توافق هسته ای می کوشند از طریق راه انداختن جنگ روانی، بر فضای مذاکرات 
تأثیر بگذارند. این کارشناس مسائل آمریکا عنوان کرد: البته در این میان باید به این موضوع هم اشاره کرد؛ آن هم 
اینکه برای افرادی مانند بولتون و پمپئو که سیاستمدارانی جنایتکار شمرده می شوند، این موضوع که به عنوان 
قاتلان سردار سپهبدشهید حاج قاسم سلیمانی در معرض انتقام هستند، نباید نکته تعجب آور و غیرقابل قبولی 
باشد. ایزدی با بیان اینکه پاسخگویی در برابر یک جنایت گریزناپذیر است، ادامه داد: وقتی فرد یا افرادی جنایتی 
را مرتکب می شوند، باید در مقابل تبعات آن پاسخگو باشند و جزای جنایتی که مرتکب شده اند را ببینند. این 
موضوع در سراسر دنیا یک گزاره جاافتاده و منطقی به حساب می آید که همه آن را قبول دارند. وی عنوان کرد: 
اگر قاتلی پس از جنایت خود آزاد باشد و کیفر مناسب نبیند، نتیجه این می شود که باید در انتظار افزایش جرم 
و جنایت بود. بولتون و پمپئو نیز زمانی که برای به شهادت رساندن حاج قاسم سلیمانی تبانی می کردند، باید به 
فکر تبعات جنایت خود می بودند. آنها باید به این موضوع فکر می کردند که چنین جنایتی، تبعاتی برای قاتل 
دارد. این عضو هیأت علمی دانشگاه تهران ادامه داد: موضوع این است که مجموعه ای که در ساختار سیاسی 
آمریکا مخالف برجام هستند، قصد دارند با در معرض تهدید نشــان دادن مقام های سابق کاخ سفید، علیه 
جمهوری اسلامی فضاسازی کرده و توافق هسته ای با ایران را مضر جلوه دهند تا بتوانند روند دستیابی به توافق 
را تحت تأثیر قرار داده و حتی آن را متوقف کنند. ایزدی اضافه  کرد: ازسوی دیگر در ساختار سیاسی و همچنین 
دولت آمریکا با مجموعه ای مواجه هستیم که موافق برجام هستند و آن را در راستای تأمین منافع  ملی این کشور 
تفسیر می کنند. به نظر می رسد این گروه چندان توجهی به فضاسازی های جناح مخالف ندارند و فرافکنی آنها 

تأثیر چندانی بر روند تصمیم گیری درباره برجام نخواهد داشت.

مکث

غربی ها هنوز در قرن نوزدهم به سر می برند
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 

و سیاســت خارجی مجلــس در مجلس
گفت وگــو با همشــهری آنلاین 
درباره روند فعلی مذاکرات گفــت: آمریکایی ها و 
اروپایی ها هنوز دچار خودبزرگ بینی هستند و فکر 
می کنند در قرن نوزدهم به سر می برند. آمریکا باور 
نکرده مجبور به فرار از منطقه ما شده و اروپایی ها هم 
هنوز باور نکرده اند چند ماه دیگر با سرد شدن هوا، 
 برخــی از دولت هــای آنهــا بــا چه مشــکلاتی 

روبه رو می شوند.
عباس مقتدایــی با بیان اینکــه عدم تأمین انرژی 
ازسوی دولت های اروپایی برای مردمی که توانمندی 
مقاومت حتی چند هفته ای را ندارند و نمونه آن را در 
جریان روسیه و اوکراین دیدیم قابل تحمل نیست، 
افزود: غربی ها باید توجه کننــد ایران در بحبوحه 
تحریم هایی که آمریــکا آن را فلج کننده می داند، 

ماهواره به فضا می فرستد و دانشمندان ایرانی 
در لبه مرزهای دانش حرکت می کنند.

وی درباره اینکه گفته می شود یکی از موانع 
توافق مســائل پادمانی موجود میان ایران و 

آژانس اســت نیز عنوان کرد: ما در طول ماه ها 
و سال های گذشته بیشترین همکاری را با آژانس 

داشتیم و اکنون نیز براساس حقوق بین الملل عمل 
می کنیم. ما همواره با آژانــس همکاری های لازم 

را داشــته ایم؛ بنابراین اگر منافع و خواسته های ما 
در توافق درنظر گرفته نشــود، هرگز تحت چنین 

فشارهایی تن به توافق نخواهیم داد.
مقتدایی همچنین در پاسخ به این سؤال که مجلس 
تا چه انــدازه در جریان جزئیات رونــد مذاکرات 
قــرار دارد، اضافه کرد: کمیســیون امنیت ملی بر 
رعایت حداکثــری قانون مصــوب مجلس تأکید 
دارد و در نخستین فرصت جلسه استماع گزارش 
مذاکره کننده ارشد ایران برگزار خواهد شد. آقای 
باقری اخیرا از ســفر برگشــته و مجلس به زودی 
جلساتی در این زمینه خواهد داشت و نمایندگان 

در جریــان آخرین 
جزئیات و روند 
مذاکرات وین 

قرار می گیرند.


